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bero av slumpen om flera eller färre namn gå in från den ena eller den 
andra listan. De av nämnda förhållanden följande dubbelvalen av kandi
dater medföra vidare — hur frågan om platsbesättningen än löses — att 
även andra omständigheter än de vid valet uppnådda rösttalen bli avgö
rande för vilka som skola anses valda.

Enligt vår uppfattning är tiden nu inne för en ny utredning i syfte att 
på detta område förenkla valproceduren och skapa mera enhetliga och än
damålsenliga förhållanden. Denna uppgift kan eventuellt anförtros åt 1955 
års valutredning.

Då vi, som tidigare framhållits, anser valkretsindelning motiverad endast 
i kommuner med särskilt betydande folkmängd eller mycket vidsträckt yt
vidd, vill vi för vår del föreslå att reglerna om valkretsindelning vid komrnu- 
nalfullmäktigeval samt stadsfullmäktige- och kyrkofullmäktigeval ändras 
så, att valkretsindelning må ske i stad, kommun eller församling som har 
över 40 000 innevånare och att valkretsindelning skall ske i stad med över 
100 000 innevånare. Stad med mellan 40 000 och 100 000 innevånare bör inte 
uppdelas i mer än två valkretsar.

Om synnerliga skäl föreligger, dvs. om kommunen eller församlingen har 
mycket vidsträckt ytvidd, skall valkretsindelning få äga rum även om inne
vånarantalet inte överskrider 40 000. Denna bestämmelse bör enligt vår upp
fattning tillämpas för vissa kommuner i Norrland.

Med stöd av det anförda hemställes,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. 

Maj :t anhålla om utredning för att i motionens syfte åstad
komma en reform av gällande bestämmelser om stads indel
ning i valkretsar, liksom av motsvarande valkretsstadgan- 
den för övriga primärkommuner.

Stockholm den 27 januari 1959

S. G. W. Wahlund

Gunnar Heckscher Henning Gustafsson Sigfrid Jonsson
Skellefteå Strömsund

Nr 138
Av herrar Boija och Hamrin, angående utredning rörande vissa 

behörighetsfrågor vid kommunal verksamhet i form 
av aktiebolag, ekonomiske föreningar, stiftelser och 
handelsbolag.

(Lika lydande med motion nr 99 i Första kammaren) 
Stockholm den 27 januari 1959

Gustav Boija Yngve Hamrin
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